



**HANS** Fredriksson kikar över axeln på Leif Essefjord. Leif som börjat släktforskning alldeles nyligen satt och tittade på mikrofilm i bibliotekets källare när vi kom dit. Foto: Lars Johansson.

är allmänbildande.

– Man lär sig lite om sin historia, säger Hans.

– Det är inte bara att ta reda på en massa namn, fortsätter Bengt. Man får sätta in personen i ett sammanhang. Hur såg Alingsås ut på den tiden? Hur såg Sverige och världen ut?

Jag får veta att det var mormonerna som började med släktforskning och att deras medlemmar fortfarande är mycket aktiva inom området. Rörelsen har till och med en egen släktforskningsajt på Internet, där medlemmar kan få hjälp med att hitta sina släktingar.

Att intresset för släktforskning har ökat så mycket på senaste tiden tror Bengt beror på datorerna. På internet kan man hitta 10 000-tals länkar till släktforskningsidor och dessutom finns det dataprogram som är gjorda för just släktforskning. Det dataprogram som de flesta medlemmar i Alingsås Släktforskarförening använder heter Disgen. Där kan man lägga in allt från bilder på släktingar till kartor som visar var de har bott någonstans.

### Kyrkoböcker bästa hjälpmedlet

Hans har hittat namn på släktingar som levde i mitten av 1600-talet, medan Bengts efterforskningar än så länge sträcker sig till 1730-talet.

Till den som vill börja med släktforskning ger Hans rådet:

– Prata med den äldsta levande släktingen och försök få den personen att berätta så mycket som möjligt.

En släktforskarens bästa hjälpmedel är annars kyrkoböcker. Här i Sverige finns det kyrkoböcker från år 1686 och framåt. Att hitta namn på släktingar som levte före 1686 kan alltså bli svårt.

– Men har man adlig släkt kan det vara lättare, säger Bengt.

Han tycker att man genom att läsa gamla bouppteckningar kan få en bra bild av hur folk levde, om de var rika eller fattiga. Och har man släktingar som någon gång blev ställda inför rätta finns det ofta mycket utförliga personbeskrivningar bevarade.

Tyvärr har bränder i kyrkor gjort att några kyrkoböcker brunnit upp. I en del fattas det uppgifter och i andra är texten svår att tyda.

– Vissa präster skrev som kråkor, konstaterar Bengt. Och ibland har de använt förkortningar som inte finns längre.

– Man måste alltid göra en värdering av de uppgifter som man får fram. Misstänker man att en uppgift är felaktig skriver man en fotnot om det.

JENNY SCHAGERLIND  
0322-670042

jenny.schagerlind@alingtid.se



**PÅ** Alingsås Bibliotek finns det en hel hylla med böcker och tidskrifter som vänder sig till släktforskare... Foto: Lars Johansson.



**...OCH** i källaren finns det ännu mer material. Bland annat pärmar med förteckningar över kyrkoböcker. Foto: Lars Johansson.

## Alingsås Släktforskarförening

\* Föreningen bildades 1989 och hade då knappt 100 medlemmar. Idag är det över 300.

\* Alingsås Släktforskarförening verkar i Alingsås med omnejd och har även medlemmar från Vårgårda och Herrljunga.

\* Tillväxten är god, men medelåldern bland medlemmarna hög. En anledning kan vara att många aktiviteter är på dagtid.

\* Föreningen anordnar både studiebesök, föredrag och cafékvällar. Man har kurser för nybörjare och ger några gånger om året ut medlemsbladet "Alingsås Släktforskare".